
 

BR.0211.150.2022 

Uchwała nr 3128 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Filologicznego  

 

 

Na podstawie § 48 ust. 4 pkt 1 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku Senat Uniwersytetu 

w Białymstoku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku pozytywnie opiniuje wprowadzenie zmian  

w strukturze organizacyjnej Wydziału Filologicznego w: 

1)  Kolegium Językoznawstwa poprzez: 

a) przeniesienie Zakładu Historycznego Językoznawstwa Słowiańskiego  

z Katedry Językoznawstwa Porównawczego i Stosowanego do Katedry 

Językoznawstwa Slawistycznego, 

b) zmianę nazwy Zakładu Językoznawstwa Wschodniosłowiańskiego  

i Onomastyki Regionalnej, funkcjonującego w Katedrze Językoznawstwa 

Slawistycznego, na Zakład Językoznawstwa Wschodniosłowiańskiego 

i  Onomastyki, 

2) Kolegium Literaturoznawstwa poprzez: 

a) utworzenie Katedry Literatur Anglojęzycznych, 

b) zmianę nazwy Zakładu Prozy Anglojęzycznej na Zakład Komparatystyki 

Literackiej, 

c) przeniesienie Zakładu Komparatystyki Literackiej z Katedry Współczesności 

i Tradycji Literackiej do Katedry Literatur Anglojęzycznych, 

d) przeniesienie Zakładu Literatur Ameryki Północnej z Katedry Badań 

Porównawczych i  Edytorstwa do Katedry Literatur Anglojęzycznych, 



e) przekształcenie Zakładu Badań Filologicznych nad Cenzurą w Pracownię 

Badań Filologicznych nad Cenzurą, funkcjonującą w ramach Katedry Badań 

Porównawczych i Edytorstwa, 

f) likwidację Zakładu Literatury Współczesnej i Dawnej, funkcjonującego  

w ramach Katedry Współczesności i Tradycji Literackiej. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski  

 

 


